股票代码：300363              股票简称：博腾股份           公告编号：2023-047 号

重庆博腾制药科技股份有限公司

关于实际控制人部分股份质押及解除质押的公告

重庆博腾制药科技股份有限公司（以下简称“公司”）于近日接到公司控股

股东、实际控制人居年丰先生、张和兵先生、陶荣先生（上述三人为一致行动人）

函告，居年丰先生、张和兵先生、陶荣先生将其持有的公司部分股份分别办理质

押、解除质押等业务。具体情况如下：

一、股东股份质押及解除质押基本情况

1、股东股份质押基本情况

股东名

称

是否为控股

股东或第一

大股东及其

一致行动人

本次质

押数量

（万

股）

占其所

持股份

比例

（%）

占公司

总股本

比例

（%）

是否为限

售股（如

是，注明限

售类型）

是否

为补

充质

押

质押起始

日

质押到期

日
质权人 质押用途

陶荣 是 185 4.18 0.34 否 否 2022-10-28 2023-05-19

上海海通

证券资产

管理有限

公司

归还前期

借款和利

息

居年丰 是 97 1.65 0.18
高管锁定

股
否 2022-12-14 2023-12-13

张和兵 是 243 5.80 0.45 否 否 2022-12-14 2023-05-17

张和兵 是 243 5.80 0.45 否 否 2022-12-14 2023-12-13

张和兵 是 162 3.87 0.30 否 否 2022-12-14 2023-09-15

居年丰 是 736 12.50 1.35 否 否 2023-04-25 2024-04-17

居年丰 是 56 0.95 0.10
高管锁定

股
是 2022-12-26 2023-05-19

补充质押

居年丰 是 20 0.34 0.04
高管锁定

股
是 2023-04-24 2023-04-26

张和兵 是 50 1.19 0.09 否 是 2022-10-31 2023-06-09 中航证券

有限公司
补充质押

张和兵 是 46 1.10 0.08 否 是 2023-04-27 2023-06-09

公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

股东名

称

是否为控股

股东或第一

大股东及其

一致行动人

本次质

押数量

（万

股）

占其所

持股份

比例

（%）

占公司

总股本

比例

（%）

是否为限

售股（如

是，注明限

售类型）

是否

为补

充质

押

质押起始

日

质押到期

日
质权人 质押用途

陶荣 是 1,326.85 30.01 2.43 否 否 2023-05-15 2024-05-14

国泰君安

证券股份

有限公司

归还前期

借款和利

息

居年丰 是 426 7.23 0.78
高管锁定

股
否 2023-05-16 2024-05-14 上海海通

证券资产

管理有限

公司

归还前期

借款和利

息

张和兵 是 302 7.21 0.55 否 否 2023-05-16 2024-05-14

居年丰 是 373 6.33 0.68
高管锁定

股
否 2023-05-18 2024-04-26

合计 - 4,265.85 29.42 7.81 - - - - - -

2、股东质押股份解除质押情况

股东名称

是否为控股股东

或第一大股东及

一致行动人

本次解除质

押股份数量

（万股）

占其所持

股份比例

(%)

占公司总

股本比例

(%)

起始日 解除日期 质权人

居年丰 是 542.7475 9.22 0.99 2021-01-06 2022-11-17 张家港卓远

投资合伙企

业（有限合

伙）

陶荣 是 542.7475 12.27 0.99 2021-01-06 2022-11-17

张和兵 是 542.7475 12.95 0.99 2021-01-06 2022-11-17

陶荣 是 179 4.05 0.33 2021-11-05 2022-11-04

上海海通证

券资产管理

有限公司

居年丰 是 29 0.49 0.05 2021-12-24 2022-12-15

居年丰 是 60 1.02 0.11 2022-01-19 2022-12-15

居年丰 是 278 4.72 0.51 2022-08-08 2023-04-26

居年丰 是 90 1.53 0.16 2022-09-20 2023-04-26

居年丰 是 20 0.34 0.04 2023-04-24 2023-04-26

居年丰 是 0.0001 0.00 0.00 2022-05-17 2023-04-28

居年丰 是 250 4.25 0.46 2022-05-17 2023-05-17

张和兵 是 243 5.80 0.45 2022-12-14 2023-05-17

居年丰 是 151.9999 2.58 0.28 2022-05-17 2023-05-19

居年丰 是 90 1.53 0.16 2022-09-20 2023-05-19

居年丰 是 56 0.95 0.10 2022-12-26 2023-05-19

陶荣 是 185 4.18 0.34 2022-10-28 2023-05-19

陶荣 是 769 17.39 1.41 2022-10-12 2023-05-19

合计 - 4,029.2425 27.79 7.38 - - -

注：上表中若出现总数与分项数值之和不符的情况，均为四舍五入原因造成。

3、股东股份累计质押情况

截至本公告披露日，居年丰先生、陶荣先生、张和兵先生所持质押股份情况

如下：

股东名

称

持股数量

（股）

持股

比例

（%）

累计质押

股份数量

（股）

占其所

持股份

比例

（%）

占公司

总股本

比例

（%）

已质押股份情况 未质押股份情况

已质押股份

限售数量

（股）

占已质押

股份比例

（%）

未质押股份

限售数量

（股）

占未质押

股份比例

（%）

居年丰 58,890,521 10.79 25,430,000 43.18 4.66 18,070,000 71.06 26,097,891 78.00

陶荣 44,218,630 8.10 13,268,500 30.01 2.43

张和兵 41,903,020 7.68 10,070,000 24.03 1.84

合计 145,012,171 26.56 48,768,500 33.63 8.93 18,070,000 37.05 26,097,891 27.12

注：（1）上表中若出现总数与分项数值之和不符的情况，均为四舍五入原因造成。

（2）居年丰先生持有的限售股份均为高管锁定股。

二、其他说明

截至本公告披露日，公司控股股东、实际控制人居年丰先生、陶荣先生、张

和兵先生所质押的股份不存在平仓风险或被强制平仓的情形，上述质押行为不会

导致公司实际控制权发生变更。

三、备查文件

1、中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司股份冻结明细。

特此公告。

重庆博腾制药科技股份有限公司董事会

2023 年 5 月 23 日